[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022 N 353
"Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" продлено на 12 месяцев сроки действия лицензий и других видов разрешительных документов
Предусмотрена процедура их упрощенного получения или переоформления в 2022 году.
В перечне срочных разрешений, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2022 г., в том числе: лицензии на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции; лицензии на телевизионное вещание, радиовещание; разрешения на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух; сертификаты соответствия аэродромов; лицензии на водопользование; разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси и др.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Старший помощник
Дюртюлинского межрайонного прокурора

младший советник юстиции							     М.М. Гилязев